
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
 

FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 
 

Katedra finančního účetnictví a auditingu 
 

RECENZE 
diplomové práce posluchačky VŠE 

na téma 
 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK DLE 
IAS/IFRS A ČESKÝCH PŘEDPISŮ  

 
Jméno studentky: Bc. Ludmila Sladká 
 Téma diplomové práce zaměřené na dlouhodobý hmotný majetek je vhodně zvolené a 
velmi zajímavé. Cílem diplomové práce bylo popsat dlouhodobý hmotný majetek z hlediska 
IAS/IFRS a českých předpisů a upozornit uživatele účetních závěrek na odlišnosti při jeho 
vykazování.    

 Diplomantka rozdělila práci do několika logicky propojených celků; nejprve vymezila 
dlouhodobý hmotný majetek a jeho oceňování z hlediska všeobecně platných principů a uvedla 
metody odpisování. Dále se autorka zabývala vykazováním dlouhodobého hmotného majetku 
podle IAS/IFRS a pokračovala vykazováním tohoto majetku podle českých předpisů. Další 
část diplomové práce věnovala autorka analýze ankety na téma odpisové politiky v českých 
podnicích; výsledky přehledně zobrazuje v tabulkách i grafech a kriticky hodnotí některé 
používané postupy; závěry porovnává s výzkumem, který provedl v roce 2007 Ing. Štěpán 
Průcha a konstatuje, že odpisová politika je stále velmi ovlivněna daňovými zákony. Celá práce 
svědčí o kvalitních znalostech diplomantky a velmi dobré práci s literaturou,  cenné je 
vyvozování vlastních závěrů, námětů i doporučení.  

V průběhu obhajoby doporučuji vyjádřit se k následujícím otázkám: 
1. Shrňte své poznatky a uveďte základní odlišnosti při vykazování dlouhodobého hmotného 

majetku z hlediska IAS/IFRS a českých předpisů. 
2. Jaký je Váš názor na metodu komponentního odpisování majetku, kterou v současné době 

umožňují české předpisy ? 
 
Diplomová práce studentky Ludmily Sladké „DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
DLE IAS/IFRS A ČESKÝCH PŘEDPISŮ“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce 
absolventů VŠE pro získání titulu inženýr a doporučuji její obhajobu před zkušební 
komisí pro státní závěrečné zkoušky. 
                
V Praze dne 17. srpna  2010        Ing. Zdenka Cardová 
       Katedra finančního účetnictví a auditingu  

Fakulta financí a účetnictví, VŠE v Praze 



 
 
 
 
Hodnocení diplomové práce posluchačky VŠE  
 
 
Téma :   
DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK DLE IAS/IFRS A ČESKÝCH PŘEDPISŮ 
 
Jméno diplomantky:    Bc. Ludmila Sladká 
 
Navrhuji hodnotit tuto práci :         v ý b o r n ě  
 
 

 
 
V Praze  dne  17. srpna  2010                        Ing. Zdenka Cardová 
       Katedra finančního účetnictví a auditingu  

Fakulta financí a účetnictví, VŠE v Praze 
 
 


